
 

 
 

COMUNE DI RIBERA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

1° SETTORE – AFFARI GENERALI 
SERVIZIO POLITICHE SOCIALI  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N°  468  DEL 07/07/2020 

 
OGGETTO: Piani personalizzati minori disabili. Rimborso voucher per servizi/interventi socio-educativi e socio-

assistenziali personalizzati in favore di minori disabili appartenenti al Comune di Villafranca Sicula alla Società Cooperativa 

Sociale “La Sapienza” di Calamonaci – Periodo gennaio - giugno 2019.-CIG Z7B2611E8C 
 

Il Dirigente ad Interim del 1° Settore – Affari Generali   
Dott. Raffaele Gallo 

 

Vista la Determinazione dirigenziale n. 827 del 05/12/2018 con la quale sono stati concessi i voucher per servizi/interventi 

socio-educativi e socio-assistenziali personalizzati in favore di minori disabili appartenenti al Comune di Villafranca Sicula 

facente parte del Distretto Distretto Socio-sanitari D6; 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 639 del 05/10/2018 con la quale sono state impegnate le somme per il rilascio di 

voucher per i servizi socio-educativi e socio-assistenziali personalizzati  in favore di minori disabili appartenenti ai comuni 

del distretto S.S. D6 (Burgio, Calamonaci, Cattolica Eraclea, Lucca Sicula, Montallegro e Villafranca Sicula); 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 425 del 23/05/2019 con la quale è stato reimputato l’impegno assunto con le 

suddetta determinazione attraverso il fondo pluriennale vincolato di spesa nell’anno 2019; 
Vista  la nota prot. N. 11954 del 08/07/2019  con la quale è stata trasmessa,  dalla Società Cooperativa Sociale “La 

Sapienza” di Calamonaci, la fattura n. 24 del 04/07/2019 relativa al periodo gennaio - giugno 2019 per rimborso voucher  

per servizi/interventi socio-educativi e socio-assistenziali personalizzati in favore di minori disabili appartenenti al Comune 

di Villafranca Sicula per complessivi € 3.475,20;          
Vista  la nota prot. n. 19496 del 14/11/2019 con la quele la Cooperativa Sociale La sapienza di Calamonaci ha trasmesso la 

documentazione a corredo della suddetta fattura, contenente le presenze/assenze giornaliere dei minori disabili destinatari 

dei servizi socio-educativi e socio-assistenziali personalizzati; 
Vista la nota assunta al protocollo generale al n. 10745 del 06/07/2020 trasmessa dal  Comune di Villafranca  Sicula con la 

quale si attesta la regolare esecuzione del servizio da parte  della Società Cooperativa Sociale “La Sapienza” di Calamonaci; 
Ritenuto di liquidare alla suddetta cooperativa la complessiva somma di  € 3.475,20 così distinta: € 3.309,71 imponibile, € 

165,49 iva al 5% ;  
Vista la regolarità del DURC prot. n.INAIL_21763834 del 15/05/2020; 
Visto l’art. 28 del D.Lgs. n° 77/95; 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. del 18.08.2000 n° 267; 
Visto l’art.48 del vigente regolamento di contabilità. 
 

DISPONE 
 

 di liquidare alla Società Cooperativa Sociale “La Sapienza” di Calamonaci, Codice Fiscale n° 

XXXXXXXXXXX la complessiva somma di  € 3.475,20 così distinta: € 3.309,71 imponibile, € 165,49 iva al 

5%, per  rimborso voucher servizi socio-educativi e socio-assistenziali personalizzati  in favore di minori 

disabili appartenenti al Comune di Villafranca Sicula periodo gennaio - giugno 2019 da prelevare dal Capitolo 

11040315/1 Art. 1, imp. 18/3473/19; 
 di accreditare la succitata somma  sul conto corrente come indicato nella fattura;                               

Allegati: 
 

 Fattura: n. 24 del 04/07/2019; 
 DURC; 

 



 

 

Impegno n°   18/3473/19 

 

Somma impegnata                                  €        4.037,60                        

Pagamenti effettuati                                  €        ======                                                                                 

Pagamento effettuato con il presente atto                                  €        3.475,20    

Differenza                                  €           562,40                                   

 

 L’Istruttore Amministrativo 
       F.to   (Pippo Di Leo) 
                                                       
                                                                                                                       Il Dirigente ad Interim del 1° Settore 
                                                                                                                               F.to   (Dott. Raffaele Gallo)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 


